構造改革特別区域推進本部 評価・調査委員会（第 50 回）

議事概要

１．日時 令和３年３月 25 日（木） 14:00～14:25

２．場所 永田町合同庁舎７階 特別会議室

３．出席者

（委員） 樫谷委員長、島本委員長代理、藤村委員

（関係府省庁） 厚生労働省職業安定局高齢者雇用対策課 五百旗頭課長

国土交通省自動車局自動車情報課 金子課長

                        山浦自動車情報活用推進官

                        東海林係長

（事務局） 内閣府地方創生推進事務局 長参事官、野村参事官補佐

４． 主な議事経過

（１）医療・福祉・労働部会報告

［説明］

○藤村部会長より、資料２に基づき、医療・福祉・労働部会において、特例措

置 940「「シニア・ハローワーク」の設置による高年齢者等に対する重点的な

就職支援の実施」について全国展開に関する検討を行い、審議が終了した

旨の報告がなされたのち、事務局より詳細についての説明が行われた。

［議論］

 議論の詳細は議事録参照。

 全委員、異議なし。

 特例措置 940「「シニア・ハローワーク」の設置による高年齢者等に対す

る重点的な就職支援の実施」の評価意見案については、医療・福祉・労

働部会報告のとおりで委員会の評価意見とする。（委員長）

（２）地域活性化部会報告

［説明］

○島本部会長より、資料３に基づき、地域活性化部会において特例措置 1230

「回送運行効率化事業」について全国展開に関する検討を行い、審議が終

了した旨の報告がなされたのち、事務局より詳細についての説明が行われ

た。

［議論］

 議論の詳細は議事録参照。

 全委員、異議なし。

 特例措置 1230「回送運行効率化事業」の評価意見案については、地域

活性化部会報告のとおりで委員会の評価意見とする。（委員長）

（３）令和２年度評価意見案について

［説明］

○樫谷委員長より、「構造改革特別区域において講じられた規制の特例措置

のあり方に係る評価意見（案）」の説明が行われた。

［議論］

 議論の詳細は議事録参照。

 全委員、異議なし。

 本日の案を評価・調査委員会の評価意見として、構造改革特別区域推

進本部長に提出することとする。（委員長）

以上